
AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 
SETTORE FORMAZIONE FUTURI INSEGNANTI E 
MIGLIORAMENTO DELLA DIDATTICA 
U.O. Formazione per l’accesso al ruolo di docente nella 
scuola secondaria 

1 
 

 
       IL RETTORE 
 
VISTO il Bando per l’ammissione ai Percorsi universitari di formazione iniziale dei 
docenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado approvato con D.R. Rep. n. 
5195 prot. n. 89924 del 30/05/2024; 
 
VISTO il D.R. Rep. n. 7104/2024 prot. n. 120934 del 18/07/2024 concernente 
l’approvazione degli atti relativi alle graduatorie definitive degli ammessi 
all’immatricolazione ai percorsi di formazione iniziale docenti, in esito alla procedura di 
valutazione dei titoli della Commissione esaminatrice; 
 
VISTI i DD. RR. Rep. n. 8002/2024 del 07/08/2024 e Rep. n. 8497 del 03/09/2024 con 
i quali è stato disposto, rispettivamente, il primo e il secondo scorrimento delle 
graduatorie dei candidati idonei all’immatricolazione ai Percorsi di formazione iniziale, 
sulla scorta di posti ancora disponibili rispetto a quelli autorizzati dal MUR con D.M. n. 
621/2024; 
 
CONSIDERATO che nelle graduatorie del secondo scorrimento, gli idonei già 
immatricolati ad altro percorso/classe sono stati indicati, nell’Allegato A bis del citato 
D.R. rep. n. 8497/2024, con la dicitura “Non ammess* Già immatricolato ad altro 
percorso”; per giungere al consolidamento dei dati delle immatricolazioni entro i termini 
di avvio delle attività didattiche; 
 
CONSIDERATE le esigenze di passaggio di percorso e/o classi di concorso 
rappresentate da numerosi immatricolati, rientranti tra gli aventi diritto al secondo 
scorrimento; 
 

DECRETA 
 

di ritenere accoglibili, a parziale rettifica delle disposizioni di cui al sopracitato D.R. rep. 
n. 8497/2024, le richieste di passaggio di percorso/classe di concorso che saranno 
presentate, entro le ore 12.00 del 9 settembre p.v., dai candidati già immatricolati ad 
altro percorso/classe che hanno interesse, in quanto aventi diritto nel secondo 
scorrimento. 
 
 
 

   Il Rettore 
Prof.  Massimo Midiri 

 
 
 


		2024-09-05T13:47:50+0000
	Massimo Midiri




